D v

De iudi. & fo. compe.

proborum scelera remanent impunita: clericorum status decoloratur: ipsa iusticia non mediocriter impeditur. Quare prefati rex et regina: quietiam valencie & granate ac aliorum plurium regnorum reges existunt asserentes quod in partibus illis homines ad arma etiam leuibus sumptis occasionibus prout admodum sunt et propensi: ac propterea eorum excessus non immerito freno iusticie sunt coercendi et comprimendi: nobis humiliter supplicari fecerunt: ut pro dictorum regnorum et dominiorum suorum quiete & statu tranquillo super his oportune prouiderere de benignitate apostolica dignaremur. Hos igitur considerantes quod clerici per decentiam habitus extrinseci moram intrinsecam honestatem ostendere debent: nec indignum arbitantes viam quam sibi huiusmodi homines ad impune delinquendum: per idem priuilegium sub spe ecclesiastice discipline clementie quesierunt: oportunitis remedij amputare: huiusmodi supplicationibus inclinati auctoritate apostolica: tenore presentium: statuimus et ordinamus quod deinceps perpetuis futuris temporibus huiusmodi clerici primam tonsuram dumtaxat habentes non beneficiati et facinorosi homines in regnis ac dominijis predictos delinquentes: si tempore perpetrati eorum delicti et per quatuor menses ante in habitu et tonsura clericalibus decentibus non incesserint: postquam tamen presentes in metropolitanis & cathedralibus regnorum & dominiorum predictorum ecclesijs iuxta ordinationem infrascriptam publicate fuerint: per iudicem secularem libere et licite capi: inquiri distringi: et puniri possint: districtius inhibentes locorum ordinarijs: et alijs quibuscumque personis ecclesiasticis: nec contra statutum et ordinationem huiusmodi: quouismodo directe vel indirecte venire presumant. ad decernentes ex nunc irritum & inane: si secus super his a quoque quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus premissis ac apostolicis necnon in prouincialibus et synodalibus concilijs: edictis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus: ac quibuslibet priuilegijs: indulgentijs & litteris apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenorum existant: per quem presentibus non expressa vel totaliter non inserta: effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri: & de quibus quorumcumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis: que quo ad hoc nolumus cumque vllatenus suffragari ceterisque contrarijs quibuscumque. Pro hoc autem eidem priuilegio quo ad alios qui vertecclesiastici fuerint et ipsam maliciam persequuntur: non inten-